
Утв. приказом Минфина РФ
от 2 июля 2010 г. № 66н

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

Организация по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика ИНН
Вид экономической
деятельности по ОКВЭД
Организационно-правовая форма / форма собственности

по ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения:                            тыс. руб. по ОКЕИ
Местонахождение (адрес)

Код
 г. г. г.

1110
1120
1130
1140
1150

1160
1170
1180
1190
1100

1210

1220
1230

1240
1250
1260
1200
1600БАЛАНС 29 742 660 25 228 78933 338 625

Итого по разделу II 10 971 971 8 931 74017 245 001
Прочие оборотные активыП*р V 85 009 46 55496 823
Денежные средстваП* р IV, р V 831 112 1 992 993509 947

408241
-                -                

Финансовые вложения (за исключением 
денежных эквивалентов)П* р IV, р V 3 602 536 1 802 00910 536 852

1 397 298

4 598 730
88 30643 321

12 840 018

107 052
16 297 049

15 086 882

1 811 263

25 154

3 604 580

25 638
36 822

18 770 689
П* р IV, р V Прочие внеоборотные активы

Итого по разделу I

Дебиторская задолженность

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Запасы

П* р IV, р V

Налог на добавленную стоимость
по приобретенным ценностям

П*р V

Отложенные налоговые активы

П*р V

П*р V
П*р V

Доходные вложения в материальные

АКТИВ

на 31 декабря  2013г
Бухгалтерский баланс

Наименование показателя
2012

На 31 декабря31 декабряНа

акционерное общество
384

На 31 декабря

2013
0710001

Коды

31 12

2011

1 505 696

ОАО "Дорогобуж"
6704000505

47 16

производство удобрения и азотных соединений

6704000505
00203815

24.15

Финансовые вложения

пос.Верхнеднепровский

открытое

Поясне-
ния

215753, Смоленская область,Дорогобужский район,

4 398 970
196 713

39 067
126 630

16 093 624

ценности
12 356 799

-                
Нематериальные активы
Результаты исследований и разработок

I.  ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
74

2013

-                

П* р IV, р V Основные средства 3 571 054
Материальные поисковые активы -                -                
Нематериальные поисковые активы

-                

-                -                
-                

-                

3 324 417

-                

3 621 106



Форма 0710001 с. 2
Код

г. г. г.

1310

1320
1340
1350
1360

1370
1300

1410
1420
1430
1450
1400

1510
1520
1530
1540
1550
1500
1700

 
*П - Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах

Руководитель Главный бухгалтер

« » 20 г.

2011

17 079 389

П*р V Переоценка внеоборотных активов 543 121 563 922 567 854

убыток)П*р V 25 000 200

ния
ПАССИВ

уставный фонд, вклады товарищей)
Уставный капитал (складочный капитал,

2013 2012
Поясне-

1 672 552

25 879 010

657 754

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

124 369

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ

Заемные средства

На 28 февраляНаименование показателя

Кредиторская задолженность

На 31 декабря

84 000

218 860

()

31 декабряНа

П*р V

Итого по разделу IV 5 033 749

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
П*р V

17 982 93222 032 937

218 860218 860

84 000 84 000

()

21 133 326

32 829

Прочие обязательства -                  

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ

4 909 380

Итого по разделу III

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

119 865
Оценочные обязательства -                  -                -                

П*р V Отложенные налоговые обязательства 113 141

Нераспределенная прибыль (непокрытый

597 056
1 084 572

838 727

-                -                
5 568 078 5 242 265

1 437 090

5 122 400

2 168 5851 722
Оценочные обязательстваП*р V 102 181 68 31185 327

11 3978 511
Итого по разделу V 2 141 645 2 003 5922 425 866

25 228 78933 338 625

(расшифровка подписи)(расшифровка подписи)
Н.И. Служеникина

(подпись)

БАЛАНС

Заемные средства

29 742 660

(подпись)
В.Я. Куницкий

Прочие обязательства 3 150

Доходы будущих периодов

у акционеров ()
Собственные акции, выкупленные

28 марта 14

5 454 937П*р V

32 829 32 829
Добавочный капитал (без переоценки)
Резервный капитал



Утв. приказом Минфина РФ

от 2 июля 2010 г. № 66н

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Организация по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН

Вид экономической

деятельности по ОКВЭД

Организационно-правовая форма / форма собственности

по ОКОПФ/ОКФС

Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ

3

2110

2120

2100

2210

2220

2200

2310

2320

2330

2340

2350

2300

2410

2421

2430

2450

2460

2400

 

Выручка

Себестоимость продаж

Коммерческие расходы

Текущий налог на прибыль

Прочее

в т. ч. постоянные налоговые обязательства (активы)

(1 250 271)

П* р V

П* р V Изменение отложенных налоговых активов

Чистая прибыль (убыток)

П* р IV, р V

П* р V

П* р IV, р V

Прибыль (убыток) до налогообложения

Прочие расходы

Прочие доходы

П* р V

Изменение отложенных налоговых обязательств

(1 130 955)

(9 560 909)

7 798 712Валовая прибыль (убыток)

Доходы от участия в других организациях

Проценты к уплате

Управленческие расходы

Прибыль (убыток) от продаж

Проценты к получению

(2 082 936)

(1 349 293)

4 346 4524 465 505

1 088

П* р II

(1 066 641)

1 721 971

(419 765)

(3 331 305)

2 657 807

5 095 301

6 724(11 228)

51 397

4 235 113

484

45 380

4 030 762

(2 891)(99)

13 429

24.15

    открытое акционерное общество

47 16

7 374 124

Пояснения Код

1 2

5 361 751

(465 128)

(1 678 379)

(2 134 904)

2 073 546

1 797

1 539 988

за январь -  декабрь  2013 г.
Отчет о финансовых результатах

(7 729 173)

Коды

0710002

6704000505

производство удобрений и азотных соединений

00203815

384

ОАО "Дорогобуж"
31 12 2013

15 103 297

6704000505

За отчетный 

период

За аналогичный 

период  

предыдущего года

4 5

17 359 621



Форма 0710002 с. 2

3

2510

2520

2500

2900

2910

*П - Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовый результатах

Руководитель Главный бухгалтер Н.И. Служеникина
(расшифровка подписи)

« » 20 г.

Код
За отчетный 

период

За аналогичный 

период 

предыдущего года

1 2 4 5

Пояснения Наименование показателя

В.Я. Куницкий

-                       -                       

-                       -                       

Результат от прочих операций, не включаемый

в чистую прибыль (убыток) периода

(подпись)

4 030 762 4 235 113

П* р V Базовая прибыль (убыток) на акцию

(расшифровка подписи)(подпись)

СПРАВОЧНО

28 марта 14

Совокупный финансовый результат периода

П* р V Разводненная прибыль (убыток) на акцию

Результат от переоценки внеоборотных активов,

не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода



Утв. приказом Минфина РФ

от 2 июля 2010 г. № 66н

(в ред. от 5 октября 2011 г.)

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Организация по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН

Вид экономической деятельности по ОКВЭД

Организационно-правовая форма / форма собственности

по ОКОПФ/ОКФС

Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ

Величина капитала на 31 декабря 20 г.

За 20 г.

-                              

-                              

х

х х

х

-                          -                         

Итого

4 235 113

17 982 932

чистая прибыль

прибыль

х

Наименование

показателя

3211

11 3100 218 860

-                          

реорганизация юридического лица

увеличение номинальной стоимости акций

12

дополнительный выпуск акций

доходы, относящиеся непосредственно

переоценка имущества

на увеличение капитала

Увеличение капитала — всего:

в том числе:

-                              

-                              

4 235 113х 4 235 113

х

х

3210 -                              -                          

-                          651 854

Коды

0710003

6704000505

24.15

31 12 2013

00203815ОАО "Дорогобуж"

Отчет об изменениях капитала

за 20 13 г.

производство удобрений и азотных соединений

6704000505

Нераспределенная

капитал

Код Уставный Собственные акции, РезервныйДобавочный

47 16

открытое акционерное общество / частная

1. Движение капитала

384

-                          4 235 113

х х

выкупленные капитал капитал

у акционеров

3212 х х -                          -                         

32 829 17 079 389

-                          

(непокрытый убыток)

3213

-                          

х х

3214 -                              -                          

3215 -                              -                          

-                          

-                         

3216 -                              -                          -                          



Форма 0710003 с. 2

Величина капитала на 31 декабря 20 г.

За 20 г.

Величина капитала на 31 декабря 20 г.

Наименование

реорганизация юридического лица

увеличение номинальной стоимости акций

убыток

13

на увеличение капитала

переоценка имущества

дивиденды

показателя

х

()

-                          3 932

()

()

(185 108)

-                        

-                         

х

-                     

х -                         

х

х -                      

х -                         

х

Увеличение капитала — всего:

х

32 829 21 133 326

-                          -                         

расходы, относящиеся непосредственно

на уменьшение капитала

уменьшение номинальной стоимости акций

реорганизация юридического лица

дополнительный выпуск акций

в том числе:

чистая прибыль

11

доходы, относящиеся непосредственно

переоценка имущества

Изменение резервного капитала

Изменение добавочного капитала

Итого

0

уменьшение количества акций

(185 108)

()

()

Уменьшение капитала — всего:

в том числе:

-                       

4 030 762

22 032 937

-                       

-                       

-                       

419                       

4 031 181

в том числе:

()

Уменьшение капитала — всего: 3320 -                          -                      -                      

убыток х

переоценка имущества 3322 х ()х () х ()

3325

-                        на уменьшение капитала

расходы, относящиеся непосредственно

3323 х

()

х () х

3327 х

уменьшение количества акций ()

уменьшение номинальной стоимости акций 3324 () -                      -                      х

(20 801) -                      

х3340

()

дивиденды (185 108)

реорганизация юридического лица 3326 -                          

Код Уставный Собственные акции, Добавочный

х

Изменение резервного капитала х

Изменение добавочного капитала 3330 х

330013 627 121

Резервный Нераспределенная

капитал прибыль

25 879 010

-                     

-                      

(185 108)

х

(непокрытый убыток)

-                      -                      (185 108)

капитал

х х

3220 -                          -                      

капитал выкупленные

у акционеров

()

3221 х х х

3222

() -                          -                          

3223 х х ()

(185 108)

-                          -                          -                          -                         

3224 () -                          -                          

3225

3226 -                              

3230 х х (3 932)

3227 х х х

-                          

3240 х х х

3200 218 860 0 647 922

4 031 181

х 4 030 762

3312 х х -                      

х х3311

-                      

3314 -                          -                      -                      

-                       

х

3310 -                              -                          

3321 х х

х 419                    

х х

3313 х х

3315 -                          

-                      

()

3316 -                          -                      -                      -                      -                     

(185 108)

-                      -                      х х

х

() -                      -                      х -                     

-                      -                     -                      -                      

х х -                      

32 829

-                     

25 000 200218 860 -                      

х х х (185 108)

20 801х



Форма 0710003 с. 3

20 г.

20 г. 20 г.

после корректировок

исправлением ошибок

другие статьи капитала, по которым осуществлены

изменением учетной политики

(по статьям)

корректировки:

корректировка в связи с:

до корректировок

Капитал — всего

до корректировок

исправлением ошибок

3410

корректировка в связи с:

изменением учетной политики

3420

3400

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование

показателя 13

за счет иных факторов

нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):

после корректировок

3421

-                                      -                                       

3401

-                                        

3500 -                                        -                                      

Код На 31 декабря

после корректировок

изменением учетной политики

в том числе:

до корректировок

корректировка в связи с:

исправлением ошибок

На 31 декабря

-                                        -                                      -                                       -                                        

12

за счет чистой прибыли

11

-                                        

-                                        

(убытка)

-                                        

-                                      -                                       

-                                        

-                                       

-                                        -                                      -                                       -                                        

-                                        

-                                        -                                        -                                      -                                       

-                                        

3411 -                                        -                                      -                                       

-                                        

3402 -                                        -                                        -                                      

3501 -                                        -                                      -                                       

-                                      -                                       

-                                       

3412 -                                        -                                      -                                       

-                                        3502 -                                        -                                      -                                       

-                                        

3422 -                                        



Форма 0710003 с. 4

20 г. 20 г. 20 г.

Руководитель Главный бухгалтер

« » 20 г.

(расшифровка подписи)(подпись)

Наименование Код

28 марта 14

3. Чистые активы

В.Я. Куницкий Н.И. Служеникина
(подпись)(расшифровка подписи)

На 31 декабря

показателя 13 12 11

На 31 декабря На 31 декабря

Чистые активы 3600 25 880 732 22 035 105 17 983 517



Утв. приказом Минфина РФ

от 2 июля 2010 г. № 66н

(в ред. от 5 октября 2011 г.)

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Организация по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика ИНН

Вид экономической

деятельности по ОКВЭД

Организационно-правовая форма / форма собственности

по ОКОПФ/ОКФС

Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ

20 г. 20 г.

4111

4112

4113

4119

31

г.за январь - декабрь 20

4124

4120

4121

4122

4123

12

6704000505

январь-декабрьянварь-декабрь За

Отчет о движении денежных средств
Коды

0710004

12 2013

Наименование показателя

13

ОАО "Дорогобуж" 00203815

47 16открытое акционерное общество / частная

384

6704000505

Сальдо денежных потоков от текущих операций

прочие платежи (1 167 502) (1 665 020)

4 986 838 2 422 4164100

4129

(1 082 933)

(439 636)

(14 714 718)

1 736 221

(16 622 008)

(12 742 470)

(1 127 412)налога на прибыль организаций

от текущих операций

Поступления — всего

в том числе:

комиссионных и иных аналогичных платежей

от продажи продукции, товаров, работ и услуг

от перепродажи финансовых вложений

арендных платежей, лицензионных платежей, роялти,

процентов по долговым обязательствам

работы, услуги

13

-                           

16 240 99819 872 625

21 608 846 17 137 134

24.15производство удобрений и азотных соединений

За

-                           -                           

Денежные потоки

Код

4110

поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы,

(420 212)

(10 374 582)

896 136

(1 152 547)(1 164 412)

в том числе:

в связи с оплатой труда работников

прочие поступления

Платежи — всего



Форма 0710004 с. 2

20 г. 20 г.

4314

4319

4310

4311

4312

4313

859 489

1 368 479

()

4210

4211

3 849 909

(461 416)

(9 675 762)

5 714 295

вложений)

За

6 088 285

январь-декабрьянварь-декабрь За

вложениям и аналогичных поступлений от долевого

участия в других организациях

средств к другим лицам)

13

Наименование показателя Код

Поступления — всего

в том числе:

(698 357)

дивидендов, процентов по долговым финансовым

310 920

Денежные потоки

17 202

5 383 330

4212

4213

4214

(8 757 661)

(прав требования денежных средств к другим лицам),

предоставление займов другим лицам 4223

в том числе:

10 408

от продажи акций других организаций (долей участия)

(219 744)

в связи с приобретением акций других организаций

(2 841)

от инвестиционных операций

2 843

от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых

в связи с приобретением, созданием, модернизацией,

от возврата предоставленных займов, от продажи

долговых ценных бумаг (прав требования денежных

4219

4220

4221

(3 587 477)

процентов по долговым обязательствам, включаемым

-                       в стоимость инвестиционного актива

4229

4200

4224

реконструкцией и подготовкой к использованию

Платежи — всего (9 837 421)

внеоборотных активов

Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций (4 123 126)

в связи с приобретением долговых ценных бумаг

(9 373 164)

(долей участия) 4222

-                       -                       прочие поступления

-                       денежных вкладов собственников (участников)

от выпуска облигаций, векселей и других долговых

-                       -                       ценных бумаг и др.)

в том числе:

Поступения — всего 4 563 225 3 747 369

4 563 225 3 747 369получение кредитов и займов

от выпуска акций, увеличения долей участия -                       -                       
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Денежные потоки от финансовых операций

прочие платежи () ()

-                       прочие поступления



Форма 0710004 с. 3

20 г. 20 г.

Руководитель Главный бухгалтер

« » г.

()

4490

(183 345) (180 838)

()

4300

4400

4450

4329

Остаток денежных средств и денежных

4323

(подпись)(подпись) (расшифровка подписи)

долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов

В.Я. Куницкий

Величина влияния изменений курса иностранной

эквивалентов на конец отчетного периода

(расшифровка подписи)

(5 721 945) (3 475 516)

Н.И. Служеникина

831 112

157 188

1 992 993

831 112

(87 835)

Остаток денежных средств и денежных

4500

прочие платежи

13

в связи с погашением (выкупом) векселей и других

4322

по распределению прибыли в пользу собственников

КодНаименование показателя

4321

на уплату дивидендов и иных платежей

4320

(участников)

За январь-декабрь

(3 656 354)

в том числе:

-                           ()

собственникам (участникам) в связи с выкупом у них

акций (долей участия) организации или их выходом

из состава участников

28 марта 20 14

509 947

Платежи — всего (5 905 290)

эквивалентов на начало отчетного периода

валюты по отношению к рублю

январь-декабрь

Сальдо денежных потоков от финансовых операций

(1 074 046)

(1 342 065) 91 015

За

Сальдо денежных потоков за отчетный период (478 353)
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